Утверждаю
Директор МБОУ «СШ №5»

_____________ Н.Н. Флерко

«24»  декабря  2020  г.

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №  2

К Положению «Об условиях и порядке назначения и осуществления
дополнительной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное
руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных

организаций, подведомственных департаменту образования администрации
города, за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджету Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры из федерального бюджета» от
01.09.2020 г.

1. Пункт 5 в новой редакции :

«5. Размер ежемесячного денежного вознаграждения педагогическому работнику
составляет 5 000 рублей в месяц за каждый класс. Районный коэффициент  и
процентная надбавка к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и
приравненных к ним местностях устанавливается к денежному вознаграждению за
классное руководство педагогическим работникам общеобразовательных
организаций в размерах, устанавливаемых решениями органов государственной
власти СССР или федеральных органов государственной власти за счет средств
федерального бюджета. Дополнительные расходы в связи с имеющейся разницей в
размерах коэффициентов осуществляется за счет средств бюджета автономного
округа».

2. Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2020 г.

		2021-06-09T11:18:54+0500
	Флерко Николай Николаевич
	Подпись документа